
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЙГИНСКОГО ГРОДСКОГО ОГРУГА 

 

 

 

  От 16.01.2025г.                                 № 9 

 

О проведении диагностического тестирования  

по учебным предметам по материалам и в 

форме единого государственного экзамена, 

основного государственного экзамена в 2024- 

2025 учебном году в общеобразовательных 

организациях Тайгинского ГО 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 15.01.2025 г. 

№49 «О проведении диагностического тестирования  по учебным предметам  по 

материалам и в форме единого государственного экзамена Кемеровской области – 

Кузбассе в 2025 году» и в целях подготовки учащихся 9 - х, 11 - х  классов 

общеобразовательных организаций к участию в государственной  итоговой аттестации  

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести для учащихся 11 - х  классов диагностическое тестирование по 

учебным предметам по материалам и в форме единого государственного экзамена в сроки, 

утвержденные приказом  Министерства образования Кузбасса от 15.01.2025 г. №49 «О 

проведении диагностического тестирования  по учебным предметам  по материалам и в 

форме единого государственного экзамена Кемеровской области – Кузбассе в 2025 году». 

2.Утвердить сроки проведения диагностического тестирования по учебным 

предметам, сроки информирования о результатах диагностического тестирования по 

учебным предметам по материалам и в форме основного государственного экзамена для 

учащихся 9 - х  классов (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение  диагностическое 

тестирование Черемис Марину Николаевну, начальника отдела общего и дошкольного 

образования Управления образования АТГО. 

4. Начальнику отдела общего и дошкольного образования Управления образования  

АТГО Черемис М.Н. ознакомить руководителей общеобразовательных организаций 

Тайгинского ГО с приказом  Министерства образования Кузбасса 15.01.2025 г. №49 «О 

проведении диагностического тестирования  по учебным предметам  по материалам и в 

форме единого государственного экзамена Кемеровской области – Кузбассе в 2025 году» 

5. Считать пунктами проведения диагностического тестирования 

общеобразовательные организации  Тайгинского ГО. 

6. Руководителям ОО:  

6.1.  Ознакомить с приказом Министерства образования Кузбасса 15.01.2025 г. №49 

«О проведении диагностического тестирования  по учебным предметам  по материалам и 

в форме единого государственного экзамена Кемеровской области – Кузбассе в 2025 

году» учащихся 11 – х классов, их родителей (законных представителей), учителей. 

6.2. Обеспечить условия для проведения диагностического тестирования по 

учебным предметам. 

6.3. Назначить  в пункте проведения диагностического тестирования руководителя 

ППЭ, организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории, технического специалиста. 



6.4. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при проведении  диагностического тестирования по учебным предметам. 

6.5. Организовать проведение диагностического тестирования по учебным 

предметам с использованием металлоискатели, средств видеонаблюдения. 

6.6. Обеспечить организацию и проведение диагностического тестирования по 

учебным предметам в условиях, максимально приближенных к проведению единого 

государственного экзамена, основного государственного экзамена. 

6.7. Организовать печать экзаменационных материалов диагностического 

тестирования по учебным предметам. 

6.8. Организовать качественное сканирование экзаменационных материалов и 

направление электронных образов бланков участников диагностического тестирования в 

Управление образования АТГО в день проведения диагностического тестирования по 

учебным предметам до 15.00. 

6.9. Провести инструктаж с учащимися 9 – х, 11 – х   классов, организаторами в 

аудитории о процедуре проведения диагностического тестирования, о правилах 

заполнения бланков регистрации, бланков записи, о соблюдении режима информационной 

безопасности, о запрете иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, 

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации, собственные орфографические словари. 

 6.10. Обеспечить участие экспертов в работе предметных комиссий в соответствии 

с графиком, утвержденным приказом Министерства образования Кузбасса от 15.01.2025 г. 

№49 «О проведении диагностического тестирования  по учебным предметам  по 

материалам и в форме единого государственного экзамена Кемеровской области – 

Кузбассе в 2025 году». 

 6.11.Утвердить состав экспертов предметных комиссий по проверке 

диагностического тестирования по учебным предметам по материалам и в форме 

основного государственного экзамена. 

6.12. Утвердить график работы экспертов предметных комиссий по проверке 

диагностического тестирования по учебным предметам по материалам и в форме 

основного государственного экзамена. 

6.13. Проинформировать участников диагностического тестирования и их 

родителей (законных представителей) под роспись о результатах диагностического 

тестирования. 

6.14. Предоставить протоколы с результатами проверки диагностического 

тестирования по учебным предметам по материалам и в форме основного 

государственного экзамена до 01.03.2025г. 

7. Черемис М.Н., начальнику отдела общего и дошкольного образования 

Управления образования направить в ГКУ«КЦМКО» материалы диагностического 

тестирования в день проведения диагностического тестирования по учебным предметам 

до 17.00. 

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                   

 
 

С.А. Сухонда 

 

 

 



Утверждено приказом  

Управления образования АТГО  

от 16.01.2025 № 9 

 

Приложение 1 

 

Сроки проведения диагностического тестирования по учебным предметам, сроки 

информирования о результатах диагностического тестирования по учебным предметам по 

материалам и в форме основного государственного экзамена 

 

Предмет Дата проведения 

диагностического 

тестирования 

Дата информирования 

диагностического 

тестирования 

Русский язык 29.01.2025 06.02.2025 

Математика  05.02.2025 14.02.2025 

Биология 11.02.2025  

Английский язык 

(письменная часть  

и устная часть 

23.01.2025 

(ППЭ МБОУ «СОШ №32» 

ТГО) 

30.01.2025 

Обществознание  05.02.2025 14.02.2025 

Физика История 11.02.2025 20.02.2025 

Химия География 

Литература 

13.02.2025 21.02.2025 

Информатика  18.02.2025 27.02.2025 

 


